MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS CORRENTE

1

ERRATA AO EDITAL Nº 07, DE 13 DE MARÇO DE 2019

CACOR/IFPI - MONITORIA

 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), Campus

Corrente, através da Diretoria de Ensino, torna público que estarão abertas as inscrições visando à

concessão de bolsas de monitoria remuneradas no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais),

e bolsas de monitoria voluntárias (não remuneradas) com vigência para o ano letivo de 2019,

para estudantes de Graduação regularmente matriculados no IFPI - Campus Corrente.

 Faz saber e publica a presente ERRATA ao Edital, especialmente sobre item 2 Das

Bolsas de Monitoria - Quadro 1 – Distribuição de Bolsas de Monitoria por Curso/Disciplina.

Onde se lê:

2. DAS BOLSAS DE MONITORIA

Quadro 1 - Distribuição de Bolsas de Monitoria por Curso/Disciplina

CURSO

COMPONENTE

CURRICULAR

QUANTIDADE

DE BOLSAS NÍVEL

PROFESSOR

RESPONSÁVEL

TURNO DAS

ATIVIDADES

DE

MONITORIA

TIPO DE

BOLSA PRÉ-REQUISITO

Tecnologia

em Gestão

Ambiental

Climatologia

Ambiental
1 Superior

Lizandro

Pereira de

Abreu

Tarde R

Aprovação na

disciplina

Cartografia

Ambiental

Tecnologia

em Gestão

Ambiental

Tratamento de

Efluentes
1 Superior

Lizandro

Pereira de

Abreu

Tarde R

Aprovação na

disciplina

Cartografia

Ambiental

Tipo de Bolsa- R- Remunerada

Passa-se a ler:

2. DAS BOLSAS DE MONITORIA

Quadro 1 - Distribuição de Bolsas de Monitoria por Curso/Disciplina

CURSO

COMPONENTE

CURRICULAR

QUANTIDADE

DE BOLSAS NÍVEL

PROFESSOR

RESPONSÁVEL

TURNO DAS

ATIVIDADES

DE

MONITORIA

TIPO DE

BOLSA PRÉ-REQUISITO

Tecnologia

em Gestão

Ambiental

Climatologia

Ambiental
1 Superior

Lizandro

Pereira de

Abreu

Tarde R

Aprovação na

disciplina

Climatologia

Ambiental

Tecnologia

em Gestão

Ambiental

Tratamento de

Efluentes
1 Superior

Lizandro

Pereira de

Abreu

Tarde R

Aprovação na

disciplina

Tratamento de

Efluentes

 Tipo de Bolsa- R- Remunerada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS CORRENTE

2

 Os demais itens do Edital n° 07, de 13 de março de 2019, permanecem sem alterações.

Corrente (PI), 14 de março de 2019.

LAÉCIO BARROS DIAS

Diretor Geral

CLEONICE MOREIRA LINO

Diretora de Ensino